
DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Služba je poskytována od 15. 11. 2018 jako sociální
rehabilitace dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách. Služba je poskytována
bezplatně.

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Služba je poskytována v pracovní dny v době
od 8:00 do 15:00.

MÍSTO POSKYTOVÁNÍ
ORP Uherský Brod

Sociální
rehabilitace

 

Uherský Brod

Identifikátor: 7184662

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
UHERSKÝ BROD
Přemysla Otakara II. 2476
688 01 Uherský Brod 

Vedoucí služby: Mgr. Jana Boráková
tel: 739 547 620 
email: jana.borakova@uhbrod.charita.cz

Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz



POSLÁNÍ
Sociální rehabilitace Uherský Brod je jednou
ze služeb Charity Uherský Brod, která je posky ‐
tována terénní formou. Posláním služby Sociální
rehabilitace Uherský Brod je podporovat osoby
se zdra votním postižením a to tak, aby mohly
dle svých schopností a možností dosáhnout
co nejvyšší míry seberealizace, samostatnosti
a soběstačnosti a zařadit se do běžného života.
Službu poskytujeme na základě křesťanských
hodnot. Mezi klíčové hodnoty patří pravda, svoboda,
spravedlnost a láska (Kodex Charity ČR).

CÍL
Cílem služby sociální rehabilitace je pomoci lidem
dosáhnout větší míry samostatnosti, nezávislosti
a soběstačnosti v běžném životě. Pomáhá lidem
rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti, upevňovat
jejich pozitivní návyky a nacvičovat výkon běžných
činností.

Nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní
osobu, soběstačnosti a dalších činností vedou ‐
cích k sociálnímu začleňování.

Zprostředkování kontaktu se společenským
pros tředím.

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání osobních záležitostí.

CÍLOVÉ SKUPINY
Služba je určena dospělým osobám se zdravotním
postižením, zejména osobám s mentálním posti ‐
žením nebo v kombinaci se zdravotním postižením,
které potřebují pomoc a podporu vedoucí k jejich
soběstačnosti a nezávislosti, a to rozvojem jejich
specifických schopností a dovedností, posilováním
návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný
život nezbytných činností alternativním způsobem
využívajícím zachovaných schopností, potenciálů
a kompetencí.

Osoby s lehkým a středně těžkým mentálním
postižením - osoby s tělesným postižením v kom ‐
binaci s mentálním postižením, které mají zacho ‐
vanou funkčnost horních končetin a nepotřebují
celodenní ošetřovatelskou péči - osoby s částečným
zrakovým a sluchovým postižením v kombinaci
s men tálním a tělesným postižením - osoby s kom ‐
bi nací výše uvedených postižení.

Dospělí lidé od 18 let. Horní věková hranice není
specifikována. Vyžadujeme takovou míru soběstač ‐
nosti a zachování intelektových a mentálních schop ‐
ností, která umožňuje klientovi plně využívat službu
bez potřeby speciální péče pracovníků nad rámec
sociální rehabilitace.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY


